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Juristische Personen
R. ANGABEN ÜBER DIE ABSCHREIBUNGEN, 

LAGER UND RÜCKSTELLUNGEN

Gemeinde Steuerpfl . Nr. Firmenbezeichnung Geschäftsjahr

1 Abschreibungen

Abschreibungsgegenstände und -sätze

1.1 Anlagenobjekt ............................................................

1.2 Steuerlich zulässiger Abschreibungssatz ..................

Angaben aus der Buchhaltung

1.3 Bilanzwert zu Beginn des Geschäftsjahres ...............

1.4 Abgänge .....................................................................

1.5 Zugänge ......................................................................

1.6 Versteuerte stille Reserve ..........................................

1.7 Wert vor Abschreibung ..............................................

1.8 Verbuchte Abschreibung ...........................................

1.9 Steuerliche Abschreibung (1.7 * 1.2) ........................

1.10 Bilanzwert am Ende des Geschäftsjahres (1.3 + 1.5 - 1.4 - 1.8)

1.11 Saldo der versteuerten stillen Reserve (1.6 + 1.8 - 1.9) ......

2 Rückstellungen
Buchwert zu 
Beginn des

Geschäftsjahres

Rückstellung zu 
Beginn des

Geschäftsjahres

Buchwert am 
Ende des

Geschäftsjahres

Rückstellung 
am Ende des 

Geschäftsjahres

Verwendung/Auf-
lösung während 
des Geschäfts-

jahres

Bildung wäh-
rend des Ge-
schäftsjahres

Bemerkungen

2.1 Debitoren Schweiz .....................................................

2.2 Debitoren Ausland .....................................................

2.3 Lagerbestand ..............................................................

2.4 Steuern des laufenden Jahres ...................................

2.5 Sozialleistungsaufwand .............................................

2.6

2.7

2.8

2.9EC
20

35



1 Abschreibungen (Fortsetzung)

Abschreibungsgegenstände und -sätze

1.1 Anlagenobjekt ............................................................

1.2 Steuerlich zulässiger Abschreibungssatz ..................

Angaben aus der Buchhaltung

1.3 Bilanzwert zu Beginn des Geschäftsjahres ...............

1.4 Abgänge .....................................................................

1.5 Zugänge ......................................................................

1.6 Versteuerte stille Reserve ..........................................

1.7 Wert vor Abschreibung ..............................................

1.8 Verbuchte Abschreibung ...........................................

1.9 Steuerliche Abschreibung (1.7 * 1.2) ........................

1.10 Bilanzwert am Ende des Geschäftsjahres (1.3 + 1.5 - 1.4 - 1.8)

1.11 Saldo der versteuerten stillen Reserve (1.6 + 1.8 - 1.9) ......

Bemerkungen:

Ort und Datum Rechtsgültige Unterschriften der Steuerpfl ichtigen oder ihrer Bevollmächtigten


